
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 769
15 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση δουλείας για την κατασκευή του έργου: 

« Ύδρευση Θεσσαλονίκης από ποταμό Αλιάκμο−
να − Κατασκευή του υδραγωγείου από τη Δεξα−
μενή Δ3 μέχρι την οδό Λαγκαδά και συνδέσεις 
με τις δεξαμενές Διαβατών και Εύοσμου», συνο−
λικής έκτασης 2.326,73 τ.μ.  ................................................... 1

Αναγκαστική απαλλωτρίωση ακινήτων, για την βελ−
τίωση − κατασκευή της Ε.Ο. Ναυπλίου — Λυγουρι−
ού, τμήμα Αρκαδικό − Χάνι Μερκούρη. ......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.032 
τ.μ. στη θέση «Λακκάκι» Οικισμού Σαρακήνικου, 
περιφέρειας Δ.Δ. Βλαχιάς, Δήμου Κηρέως, του 
Νομού Εύβοιας. ................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.378,35 
τ.μ. στη θέση «Στριγανιά» περιφέρειας Δ.Δ. Κορώ−
νειας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας. ... 4

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε δίου 
πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία Μονή − Τμήμα 
III – Γαρδικάκι» με κατάργηση τμήματος πεζόδρο−
μου στο Ο.Τ Γ. 680. ...................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7329πε (1)
Σύσταση δουλείας για την κατασκευή του έργου: 

« Ύδρευση Θεσσαλονίκης από ποταμό Αλιάκμονα − 
Κατασκευή του υδραγωγείου από τη Δεξαμενή Δ3 
μέχρι την οδό Λαγκαδά και συνδέσεις με τις δεξα−
μενές Διαβατών και Εύοσμου», συνολικής έκτασης 
2.326,73 τ.μ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του α.ν. 1536/1934 «Περί 
συστάσεως Ειδικού Ταμείου Υδρεύσεως Θεσσαλονίκης».

3. Την υπ’ αριθμ. 80131/15.6.1995 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας, και Γε−
ωργίας, σχετικά με την έγκριση περιβαλλοντικών όρων 
για το έργο ύδρευσης Θεσσαλονίκης από τον ποταμό 
Αλιάκμονα και συναφών έργων στον Ν. Θεσσαλονίκης.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ79α/οικ./33526/20.5.2004 βεβαί−
ωση της Δ/νσης Δ12 της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠΕΧΩΔΕ, από την 
οποία προκύπτει ότι οι σχετικές δαπάνες προβλεπόμε−
νου ύψους 44.030,00 ΕΥΡΩ θα βαρύνουν τις πιστώσεις 
του έργου ΚΑΕ 2000 ΣΕΟ 7630002.

5. Το υπ’ αριθμ. 3178/22.6.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας, μετά των συνημμένων του από το οποίο προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001 και με το οποίο προτείνεται η σύσταση 
δουλείας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε τη σύσταση δουλείας, για λόγους δημό−
σιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή του 
έργου: «Ύδρευση Θεσσαλονίκης από ποταμό Αλιάκμονα 
− Κατασκευή του υδραγωγείου από τη Δεξαμενή Δ3 
μέχρι την οδό Λαγκαδά και συνδέσεις με τις δεξαμενές 
Διαβατών και Ευόσμου», έκτασης συνολικού εμβαδού 
2.326,73 τ.μ. που βρίσκεται στο νομό Θεσσαλονίκης και 
εικονίζεται με κλίμακα 1:1.000 στο από 30.1.2001 κτη−
ματολογικό διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματο−
λογικό πίνακα της Διεύθυνσης Υδρεύσεων και Αποχε−
τεύσεων (Δ6) του ΥΠΕΧΩΔΕ, τα οποία έχει συντάξει ο 
Τοπογράφος Μηχανικός Αθανάσιος Τριανταφυλλίδης 
στις 15.11.2000 και έχει θεωρήσει ο Δ/ντης της Δ/νσης 
Υδρεύσεων και Αποχετεύσεων (Δ6) του ΥΠΕΧΩΔΕ Θ. 
Μπακόπουλος στις 30.1.2001.

Το περιεχόμενο της δουλείας είναι το κάτωθι:
α) Σύσταση δουλείας διελεύσεως και κατά περίπτωση 

χρήσης (συντήρηση ή εκτέλεση συμπληρωματικών ερ−
γασιών στον αγωγό κ.λπ.) β) Απαγόρευση κατασκευής 
οποιουδήποτε κτίσματος ή εγκαταστάσεως υπογείου 
ή επιγείου.

γ) Απαγόρευση κατασκευής βόθρων, υπονόμων και 
πάσης φύσεως εγκαταστάσεων δυναμένων να έχουν 
δυσμενή επίδραση επί του αγωγού ή του ύδατος ως 
και καλλιέργειας παντός είδους δένδρων.

δ) Απαγόρευση διελεύσεως οποιουδήποτε οχήματος 
μικτού βάρους άνω των τριών (3) τόνων.

ε) Απαγόρευση κατασκευής οδού πλην των περιπτώ−
σεων αναγκαστικής διασταυρώσεως μετά του αγωγού 
υπό τον όρο λήψεως απάντων των ενδεικνυόμενων προ−

7085



7086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στατευτικών μέτρων, προς εξασφάλιση του αγωγού και 
κατόπιν εγκρίσεως της Υπηρεσίας.

Στην έκταση για την οποία συστήνεται η δουλεία προ−
βάλλουν δικαιώματα κυριότητας οι Ζάπρας Αθανάσιος, 
Καλώνης Χαράλαμπος, Ράπτης Άγγελος κ.λπ.

Η δουλεία συστήνεται υπέρ του Δημοσίου και η δα−
πάνη για το έργο που προτείνεται θα αντιμετωπιστεί 
με δαπάνες της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠΕΧΩΔΕ. Έχει ενταχθεί 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2003, της 
ΣΑΕ 076/3 και ειδικότερα θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
έργου ΚΑΕ 2000 ΣΕΟ 7630002.

Με την παρούσα ανακαλείται η υπ’ αριθμ. 6475/23.9.2004 
απόφασή μας (ΦΕΚ 905Δ΄/7.10.2004) μόνον ως προς 
το κείμενό της. Τα αναφερόμενα στην παρούσα (από 
30.1.2001) κτηματολογικά διαγράμματα και κτηματολο−
γικοί πίνακες εξακολουθούν να ισχύουν και θεωρούνται 
επισυναπτόμενα στην παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

F
Αριθμ. οικ. 12596 (2)
Αναγκαστική απαλλωτρίωση ακινήτων, για την βελτίω−

ση − κατασκευή της Ε.Ο. Ναυπλίου — Λυγουριού, τμή−
μα Αρκαδικό − Χάνι Μερκούρη.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17/Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Το π.δ/γμα της 25/28 Νοεμβρίου 1929 «περί κωδι−
κοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» και ειδικότερα το άρθρο 23 
παράγραφος 1 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ 12/31221/28.2.2006 απόφαση Υφυ−
πουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ., αναφορικά με την εφαρμογή του 
άρθρου 1, ν.653/1977, περί υποχρεώσεως των παρόδιων 
ιδιοκτητών δια την διάνοιξη Εθνικών οδών.

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 142978/8.4.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση, περί έγκρισης περιβαλλοντικών όρων Υπουρ−
γών ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. − Πολιτισμού − Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για την κατασκευή και λειτουργία του οδικού 
έργου: «Βελτιώσεις και παρακάμψεις οικισμών στο τμήμα 
Ναύπλιο − Θέατρο Επιδαύρου−Παλαιά Επίδαυρος, της 
Ε.Ο/Αργός − Ναύπλιο — Θέατρο Επιδαύρου — Παλαιά 
Επίδαυρος».

5. Την υπ’ αριθμ. 721014/13.1.2006 βεβαίωση, Δ/νσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης−Περιφέρειας Πελ/σου, ανα−
φορικά με έγκριση της δαπάνης απαλλοτρίωσης και 
τον τρόπο κάλυψης αυτής.

6. Το υπ’ αριθμ. 1019/14.4.2006 έγγραφο, της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Πελ/σου − η οποία προ−
τείνει την απαλλοτρίωση − μετά των συνημμένων του, 
από τα οποία προκύπτει ότι τηρήθηκε η διαδικασία του 
άρθρου 3 και ειδικότερα των παραγρ. 3, 4 και 5, του ν. 
2882/2001, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την βελτί−

ωση − κατασκευή της Ε.Ο. Ναυπλίου − Λυγουριού, τμήμα 
ΑΡΚΑΔΙΚΟ − ΧΑΝΙ ΜΕΡΚΟΥΡΗ, Χ.Θ.0+000 έως Χ.Θ.7+902, 
όπου η Χ.Θ.0+000 ταυτίζεται με την Χ.Θ.23+000 της 
ΕΟ Ναυπλίου Λυγουριού έκτασης συνολ. εμβαδού −
283,055− μ2 στο Νομό Αργολίδας, που εικονίζεται στα 
από 15.6.2005 και με αριθμό σχεδίων Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, 
Κ6, κτηματολογικά διαγράμματα, σε κλίμακα 1:500 και 
στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συ−
ντάχθηκαν από τους Μ. Βλαχογιάννη και Ε. Κολλίντζα, 
Μηχ/κούς της «ΣΥΣΤΑΣ Ε.Μ.Ε.» και θεωρήθηκαν στις 
28.6.2005 από τον Γεώργιο Κωστόγιαννη, πολ. μηχ/κό, 
υπάλληλο με Α΄ βαθμό της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι Χρόνη Παναγιώτα συζ. Γεωργ., 
Καραβίδας Νικόλαος του Θεοδώρου, Χρονόπουλος 
Κων/νος του Βασ. κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου, και 
με δαπάνη η οποία θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
ΣΑΕ 0263 του ΠΕΠ 2000−2006 Πελ/σου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ
F

Αριθμ. 3091 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.032 τ.μ. 

στη θέση «Λακκάκι» Οικισμού Σαρακήνικου, περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Βλαχιάς, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύ−
βοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β΄/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β΄/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1569/31.5.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από παράνομη αποψίλωση, από τον 
Μάιο έως τον Αύγουστο 2005, από τον Ιωάννη Τάρλα 
του Δημητρίου, κάτοικο Προκοπίου, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7087

από δάσος αριάς, φιλικιού κ.λπ. βραχυκόρμων πλατύ−
φυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2583/11.7.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το δημόσιο δάσος, εμβαδού 
18.032 τ.μ. στη θέση «Λακκάκι» οικισμού Σαρακήνικου, 
περιφέρειας Δ.Δ. Βλαχιάς, Δήμου Κηρέως, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β.Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Γ,Δ,Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος Σαρακήνικου. 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Σαρακήνικου. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος Σαρακήνικου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 1 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ



7088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7089

Αριθμ. 3303 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.378,35 τ.μ. 

στη θέση «Στριγανιά» περιφέρειας Δ.Δ. Κορώνειας, 
Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β΄/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β΄/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 2697/7.7.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, σε 
άγνωστο χρόνο, από τον Λάμπρου Ιωάννη, κάτοικο Χαλ−
κίδας, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση ατόμων 

δρυός και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1753/21.7.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 2.378,35 τ.μ. στη θέση «Στριγανιά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κορώνειας, Δήμου Κορώνειας, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιοκτησίες.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με ιδιοκτησία Λάμπρου Ιωάννη.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 1 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ



7090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7091

Αριθμ. 2510 (5)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία Μονή − Τμήμα III 
– Γαρδικάκι» με κατάργηση τμήματος πεζόδρομου 
στο Ο.Τ Γ. 680.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπ’ όψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 § 1,4,5 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197Α΄/27.8.2002) «περί Μεταφοράς Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων…».

4. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη−
καν με το ν.δ/γμα 732/1970.

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δια−
τάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την πε−
ριφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄/16.9.1994).

6. Το π.δ. 28/8/1985 με το οποίο εγκρίθηκε το Γ.Π.Σ της 
πόλης Τρικάλων (ΦΕΚ 470/Δ΄/24.9.1985).

7. Το από 15.4.1988 π.δ. «περί εγκρίσεως της πολεοδο−
μικής μελέτης Π.Ε. «Αγία Μονή − Γαρδικάκι – Αμπελάκια» 
του Δήμου Τρικκαίων Νομού Τρικάλων».

8. Την υπ’ αριθμ. 226/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων. 

9. Την υπ’ αριθμ. 1079/26.4.1999 απόφαση Νομάρχη 
Τρικάλων «Κύρωση πράξης Εφαρμογής».

10. Την υπ’ αριθμ. 6/5.5.2006 εγκύκλιο ΥΠΕΧΩΔΕ παρ. Β2 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

11. Το υπ’ αριθμ. 2498/16.5.2006 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων.

12. Την υπ’ αριθμ. 1830/23.5.2006 έγγραφη εισήγηση 
της Δ/νσης Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. 
Τρικάλων.

11. Την υπ’ αριθμ. 1η/πρ. 7°/22.6.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την προτεινόμενη τροποποίηση γίνεται σημειακή 

κατάργηση τμήματος της απόληξης αδιέξοδου πεζο−
δρόμου στο Ο.Τ. Γ 680 προκειμένου να αποφευχθεί η 
ρυμοτόμηση τμημάτων υφιστάμενης οικοδομής και να 
καταστεί δυνατή η εφαρμογή του σχεδίου, αποφασί−
ζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Τρικάλων στο Ο.Τ. Γ 680 με κατάργηση τμή−
ματος του πεζόδρομου, στην Π.Ε «Αγία Μονή III−Γαρδι−
κάκι» όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε 
κλίμακα 1:200 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 25 Ιουλίου 2006

Ο Noμάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΥΤΣΕΛΑΣ



7092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007691509060008*


		2007-02-13T14:14:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




